
DECRETO Nº 2053
 

Santa Fe, 23 de julio de 2003.
 
VISTO:
 
El Expediente Nº 15120-0018238-9, del registro del Sistema de Información de Expedientes - Ministerio
de Hacienda y Finanzas - la Ley 11.373- la Ley 11.696. la Ley 12.014; el Decreto 1.413/96; el Decreto
3.725/99; el Decreto 1086/02 y la Resolución del Sr. Interventor de la Caja de Jubilaciones y Pensiones;
y
CONSIDERANDO:
Que la Ley 11.696 complementa las disposiciones de la Ley 11.373 fijando el monto máximo de BONOS
PREVISIONALES DE SANTA FE autorizados a emitir; afectando en garantía los fondos provenientes del
Régimen  de  Coparticipación  Federal  de  Impuestos  y  autorizando  la  realización  de  las  modificaciones
presupuestarias pertinentes;
Que el Decreto 1.413/96 en su artículo primero declara deudas consolidadas al pago de retroactivos
derivados del  reconocimiento de políticas salariales aplicadas al  sector activo y que correspondía
trasladar a los pasivos; las que tuvieran causa en la aplicación de los sistemas de movilidad previstos
en los artículos 12 y 70 de la ley 6915 y 52 de la ley 6830 y las accesorias de una obligación
consolidada;
Que el artículo segundo del decreto mencionado en el párrafo anterior dispone que la cancelación de
las obligaciones consolidadas podrá requerirse luego de su reconocimiento en sede administrativa o
judicial y la conformidad del acreedor con la modalidad de pago;
Que en todos  los  casos  a  los  que se  hace referencia  en Visto  del  presente  se  ha producido la
conformidad expresa del acreedor;
Que el artículo 13 del Decreto 1.413/96 dispone que la Caja de Jubilaciones y Pensiones solicitará al
Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, la emisión de los títulos públicos
necesarios para la cancelación de las deudas;
Que el artículo 26 de la Ley 11.696 autorizó la cancelación de la totalidad de la deuda en Bonos
Previsionales  de  Santa  Fe,  y  el  artículo  24  del  Decreto  1.413/96  y  el  Decreto  3.725/99  fijaron  las
características  y  procedimientos  necesarios;
Que el artículo 21º de la Ley 12.014 establece que los bonos previsionales que emitan por aplicación de
las Leyes Nº 11.373 y 11.696, para la cancelación de deudas previsionales que no tuvieren a la fecha
de vigencia de la Ley 11.696 sentencia pasada en autoridad de cosa juzgada, responderán a una nueva
serie dentro del monto máximo de emisión autorizado en el artículo 26º de la ley citada en último
término;
Que por Decreto Nº 1086 de fecha 05-06-02, se autoriza al Ministerio de Hacienda y Finanzas a emitir la
Tercera Serie de Bonos Previsionales en el marco de las condiciones, características y procedimientos
allí fijados, rigiendo en los demás aspectos y en todos sus términos lo estipulado por el citado Decreto
1.413/96 para la cancelación de obligaciones previsionales autorizada por el artículo 21º de la Ley Nº
12.014
Que corresponde por tanto dictar la norma particular que autorice la entrega de los Bonos Previsionales
de acuerdo a los beneficiarios y montos determinados,
Que han tomado la intervención la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia, la Dirección General
de Finanzas, la Contaduría General de la Provincia, la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de
Hacienda y Finanzas, y la Fiscalía de Estado,
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1º - Encuádrese en las normas del artículo 2º de la Ley 11.373, la deuda emergente de las
resoluciones administrativas en los casos que constan en el Anexo “A” que forma parte integrante del
presente, ajustándose su cancelación a lo dispuesto por los artículos 26º de la Ley Nº 11.696 y 21º de la
Ley Nº 12.014, y a las condiciones, características y procedimientos fijados en el Decreto Nº 1086/02.
ARTICULO 2º - Hágase entrega de la cantidad de Bonos Previsionales - Tercera Serie necesarios para



cumplir  con  cada  una  de  las  resoluciones  administrativas,  de  acuerdo  con  los  montos  y  beneficiarios
que se determinan en el Anexo “A” que forma parte integrante del presente.
ARTICULO 3º - El Ministerio de Hacienda y Finanzas informará, al momento de efectivizar la entrega de
los Bonos Previsionales de la Provincia de Santa Fe - Tercera Serie que se autoriza por el presente, los
datos de nominatividad exigidos por la CAJA DE VALORES S.A.
ARTICULO 4º - Regístrese, Comuníquese, Notifiquese, Publíquese y Archívese.

REUTEMANN
Lic. Miguel Angel Asensio

 
 

ANEXO “A”
Nº 2053

 
 
Cantidad de BONOS PREVISIONALES DE LA PROVINCIA DE SANTA FE de Valor Nominal $ 1 (UN PESO) ex
cupón 01 a entregar a cada beneficiario:
 
Apel l ido y Nombre                                               DOCUMENTO          Nº                        Deuda
Reconocida             Cant idad de Bonos
                                                                T I P O          N U M E R O           C . U . l . T .                   a l
21/01/1996                  a  Acreditar  ($ 1 V.  N.)
 
1 GIMENEZ, HECTOR LUIS              L.E.         6.199.487                                              1.869,49               
                1.920
2 CORONEL, MANUEL                      L.E.         6,203,985                                              6.545,99               
                6.725
3 BUSANICHE, DORA BEATRIZ       D.N.I.      3.555.016                                              6.365,51               
                6.541
4 ALONSO, CARMEN CECILIA         D.N.I.      2.375.491                                              6.090,41               
                6.257
5 GARNERO, DIONISIO ROGELIO  L.E.         3.166.787                                              12.245,55             
                12.583
6 DURAN, LINA TERESA                   D.N.I.      2.836.257                                              6.764,25               
                6.950
7 GOMAR, TERESA                             D.N.I.      3.166.509                                              7.513,05               
                7.719
8 TORRES, NIDIA                                L.C.         1.784.408                                              7.173,22               
                7.369
9 GOMEZ CABRERA, MARIA LILA    L.C.         1.726.644                                              7.153,14               
                7.349
10 CARCAS, NANCY TERESITA
DE JESUS                                            D.N.I.      1.971.534                                              7.968,40               
                8.187
11 MARRA, ROSA EVA                       L.C.         1.971.554                                              6.919,08               
                7.109
12 FALCO, GRACIELA MARGARITA                D.N.I.      3.630.219                              3.351,60               
                3.444
13 RAMIREZ, DUVAL                          D.N.I.      4.239.001                                              3.219,99               
                3.308
14 D’ELIA, ESTER                               D.N.I.      93.172.434                                           4.017,28               
                4.127
15 COMORETTO, ARGENTINA EMILIA           L.C.         6.085.654                              3.888,66               
                3.996
16 MAI, SUSANA RAQUEL                 D.N.I.      589.976                                                 5.863,15               



                6.024
17 MARTINEZ, GUADALUPE            D.N.I.      2.835.681                                              1.657,43               
                1.703
18 ROBINET, JUANA FLORA            D.N.I.      6.102.839                                              1.748,89               
                1.797
19 ALVAREZ, BLANCA ELENA         L.C.         744.197                                                 2.028,53               
                2.084
20 LIBRAN, EMMA                               L.C.         6.120.977                                              2.450,59               
                2.518
21 SCASSO, ANA MARIA                    L.C.         6.000.269                                              3.328,76               
                3.420
22 VALLEJOS, VIVIANA                      L.C.         13.742.549                                           2.599,27               
                2.670
23 CAMUSSONE, EDELMIS
JUANA MARGARITA                            L.C.         3.691.439                                              1.423,18               
                1.462
24 YURKOVICH, STANA                    L.C.         9.969.814                                              1.811,14               
                1.861
25 BEADES, ROSA LIDIA                   D.N.I.      1.397.249                                              1.238,09               
                1.272
26 GRASSO, MARGARITA LUCIA     L.C.         6.329.893                                              1.068,69               
                1,099
27 UVIEDO, IRMA                                L.C.         1.911.940                                              1.301,88               
                1,338
28 Instituto Autárquico
Provincial de Obra Social (IAPOS)                                   30-99917935-1                    8.783,72               
                9.025
T O T A L G E N E R A L                                                                                                               
126.388,94                           129.857
CAPITALIZACION INICIAL INTERESES SEGÚN DECRETO Nº 1086 Del 05.06.2002                                        
9.314,72
 

________________________________________________________________________________________
 
 

 
 
 
 
 


